ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1525 – segunda-feira, 11 de março de 2024. Pag.01/02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2024.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de

exames laboratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de EMAS– PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão

Eletrônico nº 0003/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.080

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:10 122 2001 2041

Manutenção das atividades Administrativas da Secretaria de Saúde –

3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 02.090

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10 301 1004 2044 Bloco de

Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da Atenção

Primária – Recursos  Próprios ASPS 15%; 10 302 1004 2045 Bloco

de Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Especializada –Recursos Próprios; 10 302 1004 2049 Bloco

de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção

Especializada SUS; 10 301 1004 2094 Manutenção VIGÊNCIA: até o

final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES:

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0039/2024 - 11.03.24 –

LABMAIS LABORATORIO LTDA - ME R$ 61.744,76. (sessenta e um

mil, setecentos e quarenta e quatro reais, setenta e seis centavos.)

Emas - PB, 11 de março de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00014/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0005/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

RATIFICAR a DISPENSA nº 0005/2024, por razões de interesse

público, OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços

específicos de coleta de notícias gerais relacionadas ao município

para serem publicadas nos veículos de comunicação; portais, rádios,

sites e bloggers para divulgação de atos, programas e campanhas

das secretarias do município de Emas-PB, em favor da empresa

ALICE VITORIA LOPES REMIGIO EVENTOS LTDA – CNPJ Nº

49.175.924/0001-18, nos termos do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em

consequência fica a empresa acima convocado para a assinar

contrato.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Ratifico o presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cientifique-se.

Emas - PB, 11 de março de 2024.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO

CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0005/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para prestar os serviços

específicos de coleta de notícias gerais relacionadas ao município

para serem publicadas nos veículos de comunicação; portais, rádios,

sites e bloggers para divulgação de atos, programas e campanhas

das secretarias do município de Emas-PB. DISPENSA. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0035/2024

-11.03.24 –ALICE VITORIA LOPES REMIGIO EVENTOS LTDA,

CNPJ nº 49.175.924/0001-18– Valor: 15.000,00 (quinze mil reais).

Emas - PB, 11 de março de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00015/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0006/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

RATIFICAR a DISPENSA nº 0006/2024, por razões de interesse

público, OBJETO: contratação de empresa especializada para

prestar serviços de Formação de Gestores com carga horária de 160

horas; Controlar índices do CENSO (IDEB, SAEB) com precisão de

um diagnóstico real e imparcial afim de potencializar metas para

financiamento da educação; Dinamizar equipe multidisciplinar

pedagógica; dos setores administrativos; Assessoramento

pedagógico; Adequação de implementação com adoção das medidas

da BNCC Formação Profissional; Desenvolvimento de projetos

pedagógicos nas escolas com demanda específica da realidade do

ensino; Monitorar nível de qualidade da educação; Promoção e

articulação de formação pedagógica com reflexo de melhorias no

IDEB e SAEB; Articulação de formação de letramento digital;

Racionalizar o Projetos Político Pedagógico (PPP) . Gestão de

Pessoas Monitorar relações de gestores, funcionários e

colaboradores com projetos que implementam ações para melhorar a

qualidade das interações da comunicação escolar da Prefeitura de

Emas -PB, em favor da empresa EDUTEC PLANEJAMENTO E

CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA – CNPJ Nº 27.392.710/0001-

60, nos termos do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em consequência fica

a empresa acima convocado para a assinar contrato.

VALOR GLOBAL: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Ratifico o presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cientifique-se.

Emas - PB, 11 de março de 2024.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO

CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0006/2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar

serviços de Formação de Gestores com carga horária de 160 horas;

Controlar índices do CENSO (IDEB, SAEB) com precisão de um

diagnóstico real e imparcial afim de potencializar metas para

financiamento da educação; Dinamizar equipe multidisciplinar

pedagógica; dos setores administrativos; Assessoramento

pedagógico; Adequação de implementação com adoção das medidas

da BNCC Formação Profissional; Desenvolvimento de projetos

pedagógicos nas escolas com demanda específica da realidade do

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1525 – segunda-feira, 11 de março de 2024. Pag.02/02

ensino; Monitorar nível de qualidade da educação; Promoção e

articulação de formação pedagógica com reflexo de melhorias no

IDEB e SAEB; Articulação de formação de letramento digital;

Racionalizar o Projetos Político Pedagógico (PPP) . Gestão de

Pessoas Monitorar relações de gestores, funcionários e

colaboradores com projetos que implementam ações para melhorar a

qualidade das interações da comunicação escolar da Prefeitura de

Emas-PB. DISPENSA. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0036/2024 -11.03.24 –EDUTEC

PLANEJAMENTO E CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ

nº 27.392.710/0001-60– Valor: 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

Emas - PB, 11 de março de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 00016/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0007/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

RATIFICAR a DISPENSA nº 0007/2024, por razões de interesse

público, OBJETO: contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de radiodifusão para divulgações de atos e

programas relativos à prefeitura municipal de Emas-PB, em favor da

empresa RADIO CIDADE DE PIANCO LTDA – CNPJ Nº

08.606.071/0001-44, nos termos do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em

consequência fica a empresa acima convocado para a assinar

contrato.

VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Ratifico o presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cientifique-se.

Emas - PB, 11 de março de 2024.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO

CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0007/2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de radiodifusão para divulgações de atos e programas

relativos à prefeitura municipal de Emas-PB. DISPENSA. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0037/2024

-11.03.24–RADIO CIDADE DE PIANCO LTDA, CNPJ nº

08.606.071/0001-44– Valor: 40.000,00 (quarenta mil reais).

Emas - PB, 11 de março de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita